（別記様式第１号）

　　　　公益財団法人栃木県農業振興公社　理事長　様

　農地中間管理事業農用地等借受希望者募集要領第６条の規定に基づき、下記のとおり申し出

ます。

　 なお、この申出書の記載事項のうち、氏名（又は法人名）及び借受希望地区については、公表

されることを承諾します。

1　借受希望者（申出者）の概要

　（　〒　　　　　－　　　　　　　）

才 性　　別

２　借受を希 望する農 用地の状況 ※チェック欄に○印を記入してください。（複数選択可）

３　遊休農地*の借受け希望 ※チェック欄のいずれかに○印を記入してください。

　 遊休農地の借受け希望は、次のとおりです。

４　借受希望面積及び作付予定作目

（参考 ： 1a=100㎡）

※当てはまる項目全てに○印を記入してください。

５　借受希望者の現在の状況 （必ず１つは○印を記入してください。）

チェック欄

① 認定農業者

② 認定新規就農者 もしくは 認定就農者

③ 農地所有適格法人 （ 旧　農業生産法人 ）

④ 新規参入者 （ 企業参入を含む ）

⑤上記以外 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） ）

 ※裏面へ続く

平成　　　年　　　月　　　日

農　用　地　等　借　受　申　出　書

自　　宅

携　　帯

（ふりがな）

選　択　項　目

連  絡  先

生 年 月 日

地　目

チェック欄

面　　積　( 単位 ： ａ  ) 作付予定の作目

田 畑 樹園地

チェック欄

　　　　　⇒　条件によって希望します。

氏　　　名
（法人名・
代表者名）

住　　  所

昭和  ・ 平成　　　年　　　月　　　日 男性 ・ 女性

採草放牧地

　　遊休農地の借受けを、

　　　　　⇒　希望しません。

遊休農地*：耕作が放棄され、現状

では作物の栽培が困難な農地で、

抜根、整地、区画整理、客土等の再

生作業により耕作が可能となると見

込まれる農地。

６　借受希望地区
区
分

市 町 地 区 名
チェック

欄
区
分

市 町 地 区 名
チェック

欄
区
分

市 町 地 区 名
チェック

欄
区
分

市 町 地 区 名
チェック

欄

宇都宮東部地区 大宮地区 氏家地区 大田原地区

宇都宮西部地区 皆川地区 熟田地区 金田地区

宇都宮南部地区 吹上地区 喜連川地区 親園地区

宇都宮北部地区 寺尾地区 上江川地区 野崎地区

上河内地区 国府地区 矢板地区 佐久山地区

河内地区 富山地区 泉地区 湯津上地区

上三川地区 瑞穂地区 片岡地区 黒羽地区

明治地区 水代地区 荒川地区 川西地区

本郷地区 部屋地区 下江川地区 両郷地区

南押原地区 赤麻地区 烏山地区 須賀川地区

北犬飼地区 三鴨地区 向田地区 黒磯地区

東大芦・西大
芦・加蘇地区

藤岡地区 境地区 鍋掛地区

南摩地区 家中地区 七合地区 東那須野地区

菊沢・板荷地区 赤津地区 玉生地区 高林地区

粟野地区 西方地区 船生地区 西那須野地区

鹿沼、北押原地
区

真名子地区 大宮地区 狩野地区

塩野室地区（内
野萱場集落）

小野寺地区 上高南部 塩原地区

今市地区 岩舟地区 上高北部 箒根地区

落合地区 静和地区 栗ケ島 那須村

豊岡地区 小山・大谷地区 寺渡戸 伊王野村

大沢地区 大谷南地区 花岡東部 芦野町

塩野室地区 間々田地区 花岡西部 佐野地区

日光地域 生井地区 平田 植野地区

藤原地域 寒川地区 太田 界　地区

真岡地区 豊田地区 桑窪 犬伏地区

山前地区 中地区 台新田 堀米地区

大内地区 穂積地区 柏崎 旗川地区

中村地区 桑地区 熟田 赤見地区

久下田地区 絹地区 大谷 吾妻地区

長沼地区 南河内地区 石末北部 田沼地区

物部地区 石橋地区 石末南部 葛生地区

田野地区 国分寺地区 釜ヶ淵 旧市・北郷地区

益子地区 壬生地区 馬頭地区 毛野地区

七井地区 稲葉地区 武茂地区
山辺・矢場川地
区

茂木地区 南犬飼地区 大内地区
三重・山前・葉
鹿地区

逆川地区 佐川野地区 大山田地区 名草地区

中川地区 南赤塚地区 小川地区 富田地区

須藤地区 野木地区 七合地区 御厨地区

小貝地区 友沼地区 筑波地区

市塙・石下・笹
原田・上根地区

久野地区

赤羽・多田羅地
区

（参考）宇都宮東部地区（平石、清原、豊郷） 梁田地区

水橋地区 宇都宮西部地区（中央、姿川、城山） 三和地区

祖母井地区 宇都宮南部地区（瑞穂野、横川、雀宮） 小俣地区

南高地区 宇都宮北部地区（国本、富屋、篠井）

※希望する地区のチェック欄に○印を記入してください。（複数選択可）

安
足

佐
野
市

那
須

大
田
原
市

矢
板
市

那
須
烏
山
市

さ
く
ら
市

那
須
塩
原
市

塩
谷
町

高
根
沢
町

那
須
町

小
山
市

壬
生
町

日
光
市

益
子
町

市
貝
町

上
三
川
町

足
利
市

那
珂
川
町

河
内

宇
都
宮
市

下
都
賀

栃
木
市

塩
谷
・
那
須
南

茂
木
町 野

木
町

上
都
賀

鹿
沼
市

芳
賀

真
岡
市

下
野
市

芳
賀
町